1

一般社団法人神奈川県作業療法士会 平成 29年度 第 4回社員総会 議事録

 平成 29年 5月 14日(日)9時 45分より、神奈川県横浜市中区本町 1‐6 横浜開港記念会館 6号室

において、一般社団法人神奈川県作業療法士会(以下、本会)平成 29年度第 4回社員総会を開催した。

 議決権のある正社員総数(平成 29年 5月 14日現在の代議員総数)   59名

 代議員の議決権の数(本会定款第 29条より)   代議員総数の 3分の１以上の出席

 出席代議員数(平成 29年 5月 14日 9時 56分現在)    39名

 委任状数         16名

 議決権の総数         55名

  総会役員  議長   酒井 由香里

        副議長  林  慎也

        書記   魚岸 実弦

             片岡 直人

     議事運営委員  平山 康一

             白鳥 達也

     議事録書名人  田中 秀和

             佐藤 隼

 定刻に至り、福留理事による開会の辞の後、議長、副議長、議事運営委員、書記、議事録署名人を総

会出席者より上記の通り選任した。

錠内代表理事挨拶の後、社員総会終了後に平成 28 年度日本作業療法士協会特別表彰を受賞された鶴

見隆彦先生の表彰式を執り行うとの報告がある。その後、議事運営委員より、総会成立宣言及び議事運

営案の提案があり、賛成多数で可決し、その後、議案審議に入ることとなった。なお、理事全員が総会

に出席した。

代表理事 錠内広之     理事 遠藤陵晃    監事 清宮良昭

理事 澤口 勇     理事 名古屋和茂   監事 田中ゆかり

理事 福留大輔     理事 作田浩行

理事 佐藤良枝     理事 内山博之

理事 神保武則     理事 木村修介

理事 吉本雅一     理事 村越妙美

議案

  報告事項 2016年度（平成 28年度）事業報告、決算報告ならびに監査報告

  決議事項 第 1号議案 2017年度（平成 29年度）事業計画（案）

       第 2号議案 2017年度（平成 29年度）予算案（案）

       第 3号議案 規約の承認について

       第 4号議案 理事改選について

1．議事運営委員報告

議事運営委員は、総会成立及び総会議事運営案について以下のように報告、提案した。

議事運営委員長(平山氏)：

平成 29年 5月 14日現在の代議員総数は 59名で、本日午 9時 56分現在、代議員総数のうち 39名

が出席し、委任状による委任数が 16名、合計 55名で総会開会の定足数、正総会員総数の 3分の 1

以上を満たしており、本総会は成立していることを確認し報告します。

2

なお、この総会において、8 名の傍聴者が出席しております。「定款第 35 条 正会員は、総会の

傍聴を行う権利を有する」ことから傍聴人については認めていくこととします。

次に議事運営案を提示します。

1．本総会には、第 1号、第 2号、第 3号、第 4号、議案の他には議案は提出されておりませ

ん。

2．議案に質疑をされる方は、挙手をもって議長の指名を受けた後、所属・氏名を明確にした

後に発言して下さい。

3．第１号議案及び第 2号議案は平成 29年度の事業計画（案）及び予算（案）であるので一

括して説明、審議することとします。

議長：ただ今の議事運営案をご承認いただける方は、拍手をお願いいたします。

   →賛成多数を認め、議事運営案は承認されたことを宣言した。

2．議案の審議

 (1)報告事項 2016年度（平成 28年度）事業報告、決算報告ならびに監査報告について

2016 年度（平成 28 年度）事業報告について錠内代表理事より説明がなされた。続いて 2016 年

度決算報告について佐藤理事より説明がなされたのち、監査結果について清宮監事より適正に執行

されている旨の報告があった。

   質疑なく、決議事項に移る。

（2）第 1号議案 2017年度（平成 29年度）事業計画（案）、第 2号議案 2017年度（平成 29年度）

予算案について

第 1号議案 2017年度（平成 29年度）事業計画（案）について、錠内代表理事より説明がなさ

れた。続いて第 2号議案 2017年度（平成 29年度）予算（案）について、佐藤理事より説明がな

された。

   質疑がなく、第 1号議案および第 2号議案の採決に入る。

  議長：第 1号議案の採決を反対、保留、賛成の順で挙手をお願いします。

    →反対０名、保留０名、賛成 55名を認め、第 1号議案は承認される。

   続きまして、第 2号議案の採決を反対、保留、賛成の順で挙手をお願いします。

   →反対０名、保留０名、賛成 55名を認め、第 2号議案は承認される。

（3）第 3号議案 規約の承認について

吉本理事より表彰規約の新設について説明がなされた。続いて名古屋理事より組織規程の修正

について説明がなされた。

    質疑がなく、第 3号議案の採決に入る。

  議長：第 3号議案の採決を反対、保留、賛成の順で挙手をお願いします。

    →反対０名、保留０名、賛成 55名を認め、第 3号議案は承認される。

（4）第 4号議案 役員改選について

池田選挙管理委員長より任期満了による役員改選が行われ、16名の理事、1名の監事の立候補

があったこと、1名の監事を理事推薦されたことについて報告がなされた。

    質疑がなく、第 4号議案の採決に入る。

3

  議長：第 4号議案の採決を反対、保留、賛成の順で挙手をお願いします。

    →反対０名、保留０名、賛成 55名を認め、第 4号議案は承認される。

  その後、新理事は別室にて臨時理事会を開催し、理事の互選にて会長に錠内理事、副会長に野々

垣理事、木村理事、事務局長に金山理事が選任された事について報告がなされた。

続いて、退任理事・監事代表として清宮監事より挨拶がなされた。

議長は以上をもって、全議案が承認されたと宣言した。

 以上、決議を明確にするため、本議事録を作成し、議長及び議事録署名人がこれに署名または記名押

印する。

                 (文責 書記：魚岸 実弦・片岡 直人)

平成 29年 5月 14日

議長      酒井 由香里     認印

議事録署名人  田中 秀和      認印

議事録署名人  佐藤 隼       認印